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1)  สภาพภมิูอากาศ (ทีÉมา : กรมอุตุนิยมวทิยา) 

 สภาพอากาศวนันีÊ  

 พยากรณ์อากาศ ŚŜ ชั Éวโมงขา้งหน้า บรเิวณภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ ภาคตะวนัออก ภาคกลาง รวมทั Êงกรุงเทพมหานคร

และปรมิณฑล และภาคเหนือ จะมพีายุฤดูรอ้นเกดิขึÊน โดยมลีกัษณะของพายุฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรง และมลีูกเหบ็ตกบาง

พืÊนทีÉ รวมถงึมฟ้ีาผ่า เนืÉองจากบรเิวณความกดอากาศสงูหรอืมวลอากาศเยน็กําลงัปานกลางจากประเทศจนี จะแผ่ลงมาปกคลุม

ประเทศไทยตอนบน ในขณะทีÉบรเิวณประเทศไทยตอนบนมอีากาศรอ้น จากความกดอากาศตํÉาเนืÉองจากความรอ้นปกคลุมอยู่ 

ขอใหป้ระชาชนในบรเิวณดงักล่าวระวงัอนัตรายจากพายุฝนฟ้าคะนองและลมกระโชกแรงทีÉจะเกดิขึÊน โดยหลกีเลีÉยงการอยู่ในทีÉ

โล่งแจง้ ใตต้น้ไมใ้หญ่ สิÉงปลูกสรา้งและป้ายโฆษณาทีÉไม่แขง็แรง สาํหรบัเกษตรกรควรเตรยีมการป้องกนัและระวงัความเสยีหาย

ทีÉจะเกดิต่อผลผลติทางการเกษตรไวด้ว้ย ส่วนลมตะวนัออก และลมตะวนัออกเฉียงใต้ทีÉพดัปกคลุมอ่าวไทยและภาคใต้มกีําลงั

แรงขึÊน ประกอบกบัมหีย่อมความกดอากาศตํÉาปกคลุมบรเิวณเกาะบอรเ์นียว ทาํใหภ้าคใตม้ฝีนเพิÉมขึÊน กบัมฝีนตกหนักบางแห่ง 

 สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา Ş:ŘŘ น.วนันีÊ - Ş:ŘŘ น.วนัพรุ่งนีÊ) 

 อากาศร้อนในตอนกลางวนั โดยมพีายุฝนฟ้าคะนองร้อยละ ŞŘ ของพืÊนทีÉ กับมลีมกระโชกแรงและลูกเห็บตกบางแห่ง 

บรเิวณจงัหวดัแม่ฮ่องสอน เชยีงใหม่ เชยีงราย ลําพูน ลําปาง พะเยา น่าน แพร่ อุตรดติถ์ ตาก สุโขทยั กําแพงเพชร พจิติร 

พษิณุโลก และเพชรบูรณ์ อุณหภูมติํÉาสุด ŚŘ-ŚŜ องศาเซลเซยีส อุณหภูมสิูงสุด śŜ-śš องศาเซลเซียส ลมใต้ ความเรว็ řŘ-ŚŘ 

กม./ชม. 

 

 
แผนทีÉอากาศ 
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ภาพถ่ายดาวเทียม 

 
เรดารต์รวจอากาศ 

 

ภาพดาวเทียม: พบกลุ่มเมฆฝนปกคลุมบรเิวณจงัหวดัหนองบวัลําภู ขอนแก่น บงึกาฬ สกลนคร นครพนม มุกดาหาร 

ศรษีะเกษ อุบลราชธานี สมุทรปราการ พทัลุง 

ภาพเรดาห์: เวลา ş.ŘŘ น. ไมพ่บกลุ่มฝนบรเิวณพืÊนทีÉ 
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2)  สรปุสถานการณ์ฝน 

 สรุปสถานการณ์ฝนในพืÊนทีÉลุ่มนํÊากกและโขงเหนือ จากขอ้มลูตรวจวดัปรมิาณนํÊาฝนของสถานีโทรมาตรของระบบตดิตาม

สถานการณ์นํÊาทางไกลอตัโนมตั ิกรมทรพัยากรนํÊา สะสม ŚŜ ชั Éวโมง ระหว่างวนัทีÉ Ş มนีาคม 2565 เวลา Řş:00 น. ถงึ วนัทีÉ ş 

มนีาคม 2565 เวลา 07:00 น. และขอ้มลูคาดการณ์ปรมิาณนํÊาฝนสะสม ดงัแสดงในตารางนีÊ 

 
 

สถานีโทรมาตร ทีÉตั Êง 

ปริมาณฝนตรวจวดัสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝนเมืÉอ

วาน 
ฝน 2 วนั ฝน 3 วนั วนันีÊ  1 วนั 2 วนั 

TC030226 โรงเรยีนไชยปราการ ต.หนองบวั อ.ไชยปราการ จ.เชยีงใหม ่ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC030114 สะพานพ่อขนุเมง็รายมหาราช ต.แมย่าว อ.เมอืงเชยีงราย จ.เชยีงราย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC030317สะพานบา้นสนัมะเคด็ 
ต.เวยีงกาหลง อ.เวยีงป่าเป้า 

จ.เชยีงราย 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020510 โรงเรยีนอนุบาลดอกคาํใต้ 
(ชุมชนสนัชา้งหนิ) 

ต.บุญเกดิ อ.ดอกคาํใต ้จ.พะเยา 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020511โรงเรยีนบา้นร่องปอ ต.ดงเจน อ.ภูกามยาว จ.พะเยา 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020603 โรงเรยีนบ้านหนองบวั ต.เมอืงพาน อ.พาน จ.เชยีงราย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคําใต ้จ.พะเยา 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020705 โรงเรยีนบ้านหย่วน 
(เชยีงคาํนาคโรวาท) 

ต.หย่วน อ.เชยีงคํา จ.พะเยา 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

TC020805 สะพานบา้นป่าข่า ต.เมง็ราย อ.พญาเมง็ราย จ.เชยีงราย 0.0 0.0 0.0 59.5 0.0 0.0 

TC020309 สะพานบา้นแมค่าํสบเปิน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชยีงราย 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

STN0007 บา้นขาแหย่ง ต.เทอดไท อ.แม่ฟ้าหลวง จ.เชยีงราย 1.0 1.0 1.0 0.0 0.0 0.0 

STN0231 บา้นผาฮี Ê (อาขา่)  ต.โป่งงาม อ.แม่สาย จ.เชียงราย 1.5 1.5 1.5 0.0 0.0 0.0 

STN0383 บา้นแผ่นดนิทอง ต.ตบัเต่า อ.เทงิ จ.เชยีงราย 9.0 9.0 9.0 0.0 0.0 0.0 

STN0385  บา้นบ่อแสง  ต.แม่ตํÌา อ.พญาเมง็ราย จ.เชยีงราย  5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 0.0 

STN0386  บา้นขนุหว้ยแม่เปา ต.แม่เปา อ.พญาเมง็ราย  จ.เชยีงราย 4.0 4.0 4.0 0.0 0.0 0.0 

STN0399 บา้นร่มโพธิ Íเงนิ ต.ปอ อ.เวยีงแก่น จ.เชยีงราย  1.5 1.5 1.5 0.0 0.0 0.0 

STNŘŝřś บา้นนํÊาตกพฒันา ต.ทุ่งก่อ อ.เวยีงเชยีงรุง้ จ.เชยีงราย 9.5 9.5 9.5 0.0 0.0 0.0 

STN1077 บา้นเนินสมบูรณ์ ต.หว้ยซอ้  อ.เชยีงของ จ.เชยีงราย 8.5 8.5 8.5 0.0 0.0 0.0 
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สถานีโทรมาตร ทีÉตั Êง 

ปริมาณฝนตรวจวดัสะสม 
(มม.) 

ปริมาณฝนคาดการณ์
ล่วงหน้า (มม.) 

ฝนเมืÉอ
วาน 

ฝน 2 วนั ฝน 3 วนั วนันีÊ  1 วนั 2 วนั 

STNřśŜŞ  บา้นสนัหลวง ต.แม่เปา อ.พญาเมง็ราย จ.เชยีงราย  0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 

STNřśŠŚ บา้นป่าแดง ต.ยางฮอม อ.ขนุตาล จ.เชยีงราย 4.0 4.0 4.0 0.0 0.0 0.0 

STN1387 บา้นเจดยี ์ ต..ป่าตาล อ.ขนุตาล จ.เชยีงราย  38.5 38.5 38.5 0.0 0.0 0.0 

STN1522 บา้นหนองบวัคาํ ต.เมง็ราย อ.พญาเมง็ราย จ.เชยีงราย 17.5 17.5 17.5 0.0 0.0 0.0 

STNŘŞŚŞ บา้นสบสา ต.ร่มเยน็ อ.เชยีงคาํ  จ.พะเยา 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 

 

หมายเหต ุ: สถานี Early Waning พบสถานีทีÉมฝีนตก 1ś สถานี   
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ś) สรปุระดบันํÊารายวนั 

 สรุปสถานการณ์นํÊาในพืÊนทีÉลุ่มนํÊากกและโขงเหนือ จากขอ้มูลตรวจวดัระดบันํÊาของสถานีโทรมาตรโครงการพฒันาระบบ

พยากรณ์และเตอืนภยัทรพัยากรนํÊา กรมทรพัยากรนํÊา ณ เวลา Řş:00 น. ของวนัทีÉ ş มนีาคมและขอ้มูลระดบันํÊาคาดการณ์จาก

แบบจําลองคณิตศาสตร ์ดงัแสดงในตารางนีÊ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

สถานีโทรมาตร ทีÉตั Êง 
ระดบั 

เตือนภยั 
(ม.รทก.) 

ข้อมูลระดบันํÊา
ตรวจวดั  
(ม.รทก.) 

ระดบันํÊาคาดการณ์ล่วงหน้า (ม.
รทก.) 

เมืÉอ
วาน 

วนันีÊ  1 วนั 2 วนั 3 วนั แนวโน้ม 

TC030227 สะพานบา้นสบมาว ต.เวยีง อ.ฝาง จ.เชยีงใหม ่ 465.76 460.81 460.80 460.82 460.85 460.87 เพิÉมขึÊน ▲ 

TC030113  
สะพานมติรภาพแม่นาวาง-ท่าตอน 

ต.แม่นางวาง อ.แม่อาย จ.เชยีงใหม ่ 445.58 438.61 438.60 438.62 438.65 438.67 เพิÉมขึÊน ▲ 

TC030114  
สะพานพ่อขุนเมง็รายมหาราช 

ต.แมย่าว อ.เมอืงเชยีงราย จ.
เชยีงราย 

400.94 393.23 393.21 393.24 393.27 393.30 เพิÉมขึÊน ▲ 

TC030317 สะพานบา้นสนัมะเคด็ 
ต.เวยีงกาหลง อ.เวยีงป่าเป้า  
จ.เชยีงราย 

561.04 554.95 554.95 554.98 555.01 555.03 เพิÉมขึÊน ▲ 

TC030318 สะพานบา้นป่ารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชยีงราย 424.53 416.49 416.51 416.50 416.47 416.45 ลดลง▼ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บา้นแซว อ.เชยีงแสน จ.เชยีงราย 365.03 359.00 359.14 359.12 359.10 359.08 ลดลง▼ 

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคําใต ้จ.พะเยา 376.45 372.56 372.55 372.57 372.60 372.63 เพิÉมขึÊน ▲ 

TC020805 สะพานบา้นป่าข่า 
ต.เมง็ราย อ.พญาเมง็ราย จ.
เชยีงราย 

359.18 351.05 350.89 350.86 350.84 350.82 ลดลง▼ 

TC020903 สะพานบา้นหล่ายงาว ต.หล่ายงาว อ.เวยีงแก่น จ.เชยีงราย 361.50 358.20 358.21 358.24 358.26 358.27 เพิÉมขึÊน ▲ 

TC020309 สะพานบา้นแมค่าํสบเปิน ต.แม่คาํ อ.แมจ่นั จ.เชยีงราย 402.95 396.31 396.32 396.35 396.37 396.40 เพิÉมขึÊน ▲ 
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TC030227 สะพานบา้นสบมาว TC030113 สะพานมติรภาพแม่นาวาง-ทา่ตอน

TC030114 สะพานพ่อขนุเม็งรายมหาราช TC030317 สะพานบา้นสนัมะเค็ด

TC030318 สะพานบา้นป่ารวก TC030115 สะพานสบกก

460.82
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TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช TC020805 สะพานบา้นป่าขา่

TC020903 สะพานบา้นหลา่ยงาว TC020309 สะพานบา้นแม่คําสบเปิน

372.57

366

368

370

372

374

376

378

-4
0

-1
0 2 8 33 63 93 12
3

15
3

18
3

20
8

21
2

21
5.

2

24
0

ระ
ดบั

 (ม
.ร

ท
ก.

)

ระยะ (ม.)

เตอืนภยันํÊาท่วม

เฝ้าระวงันํÊาท่วม

เตอืนภยันํÊาแล้ง

เฝ้าระวงันํÊาแล้ง
ระดบันํÊาคาดการณ์พรุ่งนีÊ +

396.35

392

394

396

398

400

402

404

-2
5

-1
8 -8 -2 2 5 8 11 14 17 22 31 38

ระ
ดบั

 (ม
.ร

ท
ก.

)

ระยะ (ม.)

เตอืนภยันํÊาท่วม

เฝ้าระวงันํÊาท่วม

เตอืนภยันํÊาแล้ง

เฝ้าระวงันํÊาแล้ง
ระดบันํÊาคาดการณ์พรุ่งนีÊ +

350.86

340

345

350

355

360

365

-3
5

-1
0 4 19 29 51 76 97 11
0

13
0

14
9

17
4

ระ
ดบั

 (ม
.ร

ท
ก.

)

ระยะ (ม.)

เตอืนภยันํÊาท่วม

เฝ้าระวงันํÊาท่วม

เตอืนภยันํÊาแล้ง

เฝ้าระวงันํÊาแล้ง
ระดบันํÊาคาดการณ์พรุ่งนีÊ +

358.24

354

356

358

360

362

-6 -1 4 8 12 16 31 38

ระ
ดบั

 (ม
.ร

ท
ก.

)

ระยะ (ม.)

เตอืนภยันํÊาท่วม

เฝ้าระวงันํÊาท่วม

เตอืนภยันํÊาแล้ง

เฝ้าระวงันํÊาแล้ง
ระดบันํÊาคาดการณ์พรุ่งนีÊ + 

TC030227 สะพานบา้นสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม่
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TC030113 สะพานมติรภาพแม่นาวาง-ทา่ตอน ต.แม่นางวาง อ.แม่อาย จ.เชียงใหม่

TC030114 สะพานพ่อขนุเม็งรายมหาราช ต.แม่ยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

TC030317 สะพานบา้นสนัมะเค็ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย
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TC030318 สะพานบา้นป่ารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บา้นแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

TC020512 สะพานพระธรรมมกิราช ต.หว้ยลาน อ.ดอกคําใต ้จ.พะเยา
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TC020309 สะพานบา้นแม่คําสบเปิน ต.แม่คํา อ.แม่จัน จ.เชียงราย

TC020805 สะพานบา้นป่าขา่ ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย

TC020903 สะพานบา้นหลา่ยงาว ต.หลา่ยงาว อ.เวียงแก่น จ.เชียงราย
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Ŝ)สรปุสถานการณ์นํÊา 

 สรุปสถานการณ์นํÊาในพืÊนทีÉลุ่มนํÊากกและโขงเหนือพบว่า สถานีสะพานบ้านสบมาว,สถานีสะพานมติรภาพแม่นาวาง-ท่า

ดอน,สถานีสะพานพ่อขุนเมง็รายมหาราช,สถานีสะพานบา้นสนัมะเคด็,สถานีสะพานบา้นป่ารวก,สถานีสะพานบา้นป่าข่า,สถานี

สะพานบา้นหลายง่าว และสถานีสะพานบา้นแมค่ําสบเปินมภีาวะเตอืนภยัแลง้ส่วนสถานีอืÉนๆอยู่ในภาวะปกต ิและระดบันํÊาในลํา

นํÊาส่วนใหญ่มแีนวโน้มเพิÉมขึÊน 
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